



Ibirama, 22 de março de 2024

A empresa LYURES CRISANTO, CNPJ nº 48.002.491/0001-36, com sede na Rua Getúlio Vargas, 3006, bairro Bela Vista no município de Ibirama, através de seu representante legal infra-assinado, apresenta a proposta conforme segue:

REFERENTE AO PREGÃO ELETRONICO 15/2024 – Prefeitura de Agrolândia – SC.

Ver planilha anexa que compõe esta proposta de preços.

**Validade 90 dias.**

**Prazo e Condições de Fornecimento e Pagamento: Conforme Edital da licitação.**

**Dados do Responsável pela assinatura do Contrato:**

Lyures Crisanto – CPF: 061.444.749-60.

**Dados Bancários:** Posto de Atendimento: 197

Banco AILOS: 085 - Ag. 0101-5 - C.C. 1552317-9

Email.: [pastelasroseli@gmail.com](mailto:pastelasroseli@gmail.com)

Contato: 47-99718-2901 – Roseli

**CONDIÇÕES GERAIS**

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

**LOCAL E PRAZO DE ENTREGA**

De acordo como especificado no Termo de Referência

Obs.: Nos preços cotados estão incluídos todos os custos diretos e indiretos necessários à perfeita execução do objeto, composição do BDI, entregas nos municípios consorciados, encargos sociais e inclusive as despesas com materiais e/ou equipamentos fornecidos, mão de obra especializada ou não, fretes, seguros em geral, equipamentos auxiliares, ferramentas, encargos da Legislação Tributária, Social, Trabalhista e Previdenciária, da infortunistica do trabalho e responsabilidade civil por quaisquer danos causados a terceiros ou dispêndios resultantes de impostos, taxas, regulamentos e posturas municipais, estaduais e federais, enfim, tudo o que for necessário para a execução total e completa do objeto desta licitação



---

LYURES CRISANTO

Lyures Crisanto

Sócio Administrador

CNPJ – 48.002.491/0001-36

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Vir Unitário	Valor Total
3	COLHER DE SOPA: EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO EM INOX, TAMANHO MÉDIO PARA REFEIÇÃO, COM APROXIMADAMENTE 1,0MM DE ESPESSURA, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 19CM	Unid	Prafeira	50	6,74	337,00
4	COLHER DE PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, COM 13CM DE COMPRIMENTO, PACOTE COM 50UNIDADES	Pct	Prafeira	50	10,24	512,00
5	COPO DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 200ML, CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCO BRANCA OU TRANSLÚCIDA MEDINDO APROXIMADAMENTE 7CM DE DIÂMETRO NA BOCA, 4,5CM DE DIÂMETRO NO FUNDO E 8 CM DE ALTURA. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUKOS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNA. ACONDICIONADO PCT/100 UNIDADES CONFORME PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE E HIGIENE DO PRODUTO ATÉ O SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. DEVERÃO ATENDER AS CONDIÇÕES DA NBR 14.865 E NBR 13.230 AS ABNT.	Pct	Copobras	850	7,46	6.341,00
6	COPO DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 50ML, CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUKOS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNA. ACONDICIONADO PCT/100 UNIDADES. CONFORME PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE E HIGIENE DO PRODUTO ATÉ O SEU USO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. DEVERÃO ATENDER AS CONDIÇÕES DA NBR 14.865 E NBR 13.230 AS ABNT	Pct	Copobras	100	3,61	361,00
7	COPO DE ISOPOR TÉRMICO 180ML - PACOTE COM 25 UNIDADES	Pct	Copobras	200	5,91	1.182,00
8	EMBALAGEM PARA FREEZER, 2KG, 20X34CM, ROLO COM 100UNIDADES CADA	Rolo	Bompack	50	20,86	1.043,00
9	FACA DE COZINHA, SERRILHADA, EM INOX	Unid	Star	5	13,50	67,50
13	GARFO DE PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, COM 13CM DE COMPRIMENTO, PACOTE COM 50 UNIDADES	Pct	Prafeira	60	6,70	402,00
14	GARFO EM INOX -Garfo de mesa, MATERIAL: Aço inoxidável, DIMENSÃO: Comprimento mínimo: 190mm, Espessura mínima: 1,5mm,	Unid	Premiun	50	3,21	160,50
19	PRATO RASO DESCARTÁVEL PARA BOLO - PACOTE COM 10 UNIDADES MODELO: PRATO DESCARTÁVEL - TAMANHO DE 15CM - MATERIAL: POLIESTIRENO E PIGMENTO ATÓXICO. MEDIDAS: ALTURA: 1CM DIÂMETRO: 15CM	Unid	Copobras	300	3,34	1.002,00
20	PANO DE PRATO LISO DE MATERIAL 100% ALGODÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 65X40CM, E NA ETIQUETA DEVERÁ CONSTAR OS DADOS DO FABRICANTE E INCLUSIVE CNPJ.	Unid	Martins	200	8,14	1.628,00
Total Global R\$						13.036,00